
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N. 119   DEL 29-12-2015  

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA – LAVORI PUBBLICI   

 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RELATIVO ALLA 

VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA’ A VAS DEL PIANO ESECUTIVO 

CONVENZIONATO DI LIBERA INIZIATIVA “3H” IN VIA BAGNATI 

– ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

PREMESSO  

- che il Comune di Barengo è dotato di organo tecnico comunale ai sensi dell’art. 7 della L.R. 

14/12/1998 n. 40 e dell’art. 3 bis della L.R. 56/77 e s.m.i. istituito con deliberazione Giunta 

Comunale n. 85 in data 27/12/2014, di cui si richiamano integralmente i contenuti, nel quale 

veniva deliberato: 

“…omissis… 
1. di istituire l'organo tecnico dell'autorità competente comunale ai sensi dell'articolo 7 della LR 
14/12/1998 n. 40 e dell’art. 3 bis della L.R. 56/77 come integrata e modificata dalle L.R. n. 
3/2013 e n. 17/2013, presso l’Ufficio Tecnico Comunale dando atto che si procederà con 
separato provvedimento alla nomina del responsabile del procedimento; 
2. di designare , ai sensi dell'art. 19 della L.R. 14/12/1998 n 40 e dell’art. 3 bis della L.R. 56/77 
come integrata e modificata dalle L.R. n. 3/2013 e n. 17/2013, il medesimo Ufficio Tecnico 
Comunale quale ufficio di deposito dei progetti e degli studi di impatto ambientale; 
…omissis…”; 

 

 

DATO ATTO   

- che il Comune deve procedere alla verifica di assoggettabilità a Valutazione Ambientale 

Strategica (VAS) del piano esecutivo convenzionato di libera iniziativa denominato “3H” in Via 

Bagnati, e che all’uopo occorre procedere a nomina del relativo responsabile del procedimento; 

- che in base alla normativa vigente tale responsabile del procedimento deve essere figura 

distinta dal responsabile del procedimento urbanistico, già individuato dall’amministrazione 

comunale nella persona del sottoscritto responsabile del servizio tecnico; 

 

VISTA la deliberazione G.C. n. 86 del 24/11/2015 con la quale è stato nominato l’ing. Giuseppe 

Scaramozzino, dirigente dell’area tecnica presso il Comune di Oleggio, quale responsabile del 

procedimento dell’organo tecnico comunale nell’ambito della procedura di verifica di 



assoggettabilità a VAS del piano esecutivo convenzionato di libera iniziativa denominato “3H” da 

realizzarsi in Via Bagnati; 

 

DATO ATTO che l’impegno orario richiesto per l’espletamento dell’incarico è compreso tra un 

minimo di 8 ed un massimo di 20 ore, in funzione della tipologia di procedura che si dovrà 

intraprendere; 

 

CONSIDERATO che con la deliberazione G.C. succitata veniva demandato al sottoscritto 

responsabile di adottare idoneo provvedimento di assunzione del relativo impegno di spesa; 

 

RITENUTO, sulla base dell’ipotesi di massima preventivata, di dover assumere impegno di spesa 

corrispondente a n. 20 ore di svolgimento dell’incarico, fatta salva la conseguente riduzione 

dell’impegno medesimo nel caso in cui fosse necessario l’impiego di un minor numero di ore;  

 

VISTO il provvedimento prot. 24146 del 11.11.2015, con il quale il Sindaco del Comune di Oleggio 

autorizza l’ing. Giuseppe Scaramozzino all’espletamento dell’incarico di responsabile del 

procedimento dell’organo tecnico comunale nell’ambito della procedura di verifica di 

assoggettabilità a VAS del piano esecutivo convenzionato di libera iniziativa “3H” in Via Bagnati; 

 

VISTO il decreto di nomina del responsabile del servizio tecnico comunale; 

 

VISTO il T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267 e s.m.i.; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di assumere impegno di spesa di € 900,00 + contributi CPDEL (€ 214,20) + IRAP (€ 

76,50) per un totale di € 1.190,70 a favore dell’ing. Giuseppe Scaramozzino, dirigente 

area tecnica del Comune di Oleggio, per l’espletamento dell’incarico di responsabile del 

procedimento dell’organo tecnico comunale nell’ambito della procedura di verifica di 

assoggettabilità a VAS del piano esecutivo convenzionato di libera iniziativa denominato 

“3H” da realizzarsi in Via Bagnati, dando atto che l’importo sarà liquidato in funzione 

dell’entità di prestazione tecnica erogata; 

 

2. Di imputare la spesa lorda di € 1.190,70 all’intervento n. 1.09.01.03/1092 del bilancio del 

corrente esercizio finanziario, dando atto che l’obbligazione si renderà esigibile nel 

2016;   

 

3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza. 

 

                                                                                            Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

                                                                                                    f.to  Chiera Geom. Marco  

 

                                                                                                                                                                                                        



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data    29.12.2015 

la  presente determinazione.   

                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 

                                                                                       f.to   Cavallini Rag. Cinzia 

     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 

267/2000 

 

Imp. n°    338       su  Int.  1.09.01.03/1092 

 

Li, 29.12.2015  Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                     f.to   Cavallini Rag. Cinzia 

 

_________________________________________________________________ 

La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale ai fini dell’art. 97 del 

D. Lgs. 267/2000. 

 

Li,   29.12.2015                 Responsabile del Servizio  

                                                                                                 f.to  Chiera Geom. Marco  

_________________________ 

 

Visto,  

Barengo, lì 31.12.2015                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                     f.to  Gugliotta Dott. Michele 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.     70        Reg. pubbl. 

 

Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto in data odierna la presente determinazione e di averla pubblicata 

mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 03.03.2016                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                          f.to   Carnevali Rag. Rosangela 

________________________________________ 

VISTO 

Barengo, lì 31.12.2015                                Il SINDACO 

                                                                                                        f.to  Maggeni Geom. Fabio 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 03.03.2016 

                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                               

__________________________________ 

(1) Per la copia scrivere firmato. 
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


